
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2024 У 490—па

О прекращении публичного
сервитута, установленного
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
21.04.2023 Ж 1151-па «об
установлении публичного
сервитута в целях строительства
линейного объекта системы
газоснабжения, для подключения
(технологического
присоединения) к сетям
инженерно-технического
обеспечения»

В соответствии со статьями 3 9.50, 48 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа <(Город Южно
Сахалинсю>, на основании обращения АО «Газпром газораспределение
дальний Восток» от 04.12.2023 Ж 8, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.04.2023 Ж 1151-па <Юб
установлении публичного сервитута в целях строительства линейного объекта
системы газоснабжения, для подключения (технологического присоединения) к
сетям инженерно-технического обеспечения» в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРН 1022701128317, i*ГН 2722010548),
реестровый номер ЕГРН 65 :01-6.756.

2. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска направить
копию постановления о прекращении публичного сервитута в орган
регистрации прав.



2

3. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города (<Южно-Сахалинск>) в течение

десяти дней со дня принятия.
4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова ВВ.).

Мэр города С.А.Надсадин


